事務連絡
　令和7年3月27日

各都道府県建設業協会　御中

一般社団法人 全国建設業協会
専務理事　山　崎　篤　男

感染症に係るリーフレット（多言語版）のご案内について

平素は、当会の業務運営についてご高配賜り厚く御礼申し上げます。
この度、内閣感染症危機管理統括庁において、感染症に関する情報提供と共有、偏見・差別等に関する啓発の観点から、添付の3種のリーフレットを作成し、ウェブサイト上で公開したとのことです。
つきましては、貴会会員企業に感染症に関する啓発や取組のほか、団体内や団体加盟の各個社内での感染症対策周知など、様々な場面でご活用くださいますよう本件の周知方よろしくお願い致します。

〇内閣感染症危機管理統括庁
広報・啓発資料 <https://www.caicm.go.jp/houdou/documents/index.html#posters_flyers>
また、多言語に翻訳したリーフレットも公開されております。
・やさしい日本語：内閣感染症危機管理統括庁について（やさしい日本語） <https://www.caicm.go.jp/ja-easy/about/index.html>
・英語：About The Cabinet Agency for Infectious Disease Crisis Management  <https://www.caicm.go.jp/en/about/index.html>
・中国語：内阁感染症危机管理统括厅 <https://www.caicm.go.jp/zh_cn/about/index.html>
・ベトナム語：Giới thiệu về Cơ quan Quản lý Khủng hoảng Bệnh Truyền nhiễm trong Nội các <https://www.caicm.go.jp/vi/about/index.html>
・韓国語：내각감염증위기관리총괄청에 대하여 <https://www.caicm.go.jp/ko/about/index.html>
・ポルトガル語：Sobre a Agência do Gabinete para Gestão de Crises de Doenças Infecciosas  <https://www.caicm.go.jp/pt/about/index.html>

【別添1】
基本的な感染対策

【別添2】
次の感染症危機に備えましょう

【別添3】
感染症に関する偏見や差別をなくしましょう

以　上